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1. Número de preguntas y calificación: 

  
Cantidad de  
Preguntas 

Respuesta 
correcta 

Respuesta incorrecta 
Respuesta 
en blanco 

Puntaje máximo 
posible 

Puntaje total 
del Examen 

Matemática 20     6,875 puntos -1,375 puntos 0,00 puntos 137,00 puntos 

360,00 
puntos 

Física y Química 12     6,875 puntos -1,375 puntos 0,00 puntos 82,50 puntos 

Raz. Verbal 
Humanidades 28     5,0 puntos -1,0 puntos 0,00 puntos 140,00 puntos 

 

2. Llenado de la Hoja Óptica 
El Responsable de Aula le entregará la Hoja Óptica, que está formada por dos partes desglosables, DESGLOSABLE 
SOLO POR EL RESPONSABLE DEL AULA (ESTA INDICACIÓN ES MUY IMPORTANTE) 

 Hoja de Identificación  Hoja de Respuestas 

 Utilice solo el lápiz que se le ha entregado, rellenando completamente el círculo correspondiente en la Hoja 
Óptica. Evite doblar, humedecer o hacer borrones. 
  

Hoja de Identificación (PARTE IZQUIERDA): Escriba en los casilleros correspondientes, con lápiz 
y con letra de imprenta LEGIBLE, sus Apellidos, Nombres y el Número de Inscripción, que se 
obtiene con las cinco últimas cifras y la letra de su código del CEPRE-UNI. Por ejemplo: 
 

si su Código del CEPRE - UNI es: su NÚMERO DE INSCRIPCIÓN será: 

2240235A 40235A 

Luego, rellene completamente los círculos referidos a cada número y letra, según se muestra 
en el EJEMPLO DE MARCA. Finalmente, firme como en su DNI. 

Hoja de Respuestas (PARTE DERECHA): En la parte superior, al centro, podrá ver un recuadro de 
cuatro columnas, como se muestra en el ejemplo de la derecha, donde deberá escribir el número 
del examen que le ha tocado (SE ENCUENTRA EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA DE ESTA 
CARÁTULA) y rellenar con lápiz los círculos correspondientes. La Hoja de Respuestas le permite 
marcar hasta 80 respuestas numeradas correlativamente en cinco columnas, con cinco alternativas 
cada una (A, B, C, D, E). Solo una es la alternativa correcta de respuesta. Para responder, ubique 
el número de la pregunta y RELLENE COMPLETAMENTE EL CÍRCULO de la alternativa elegida. Si 
marca más de una alternativa, su respuesta será considerada incorrecta. 

EJEMPLO N° EXAMEN  

3. El postulante no puede hacer consultas sobre las preguntas del Examen. 
 

 

 

EL INICIO Y EL FINAL DEL EXAMEN SERÁ INDICADO POR EL 
SONIDO DE UNA SIRENA 

EL POSTULANTE NO DEBE PORTAR CELULAR, RELOJ O CUALQUIER DISPOSITIVO ELECTRÓNICO, DE SER DETECTADO 
SU EXAMEN SERÁ ANULADO. ESPERE EL SONIDO DE LA SIRENA PARA EMPEZAR EL EXAMEN. 

NO ESTÁ PERMITIDO EL USO DE LOS SERVICIOS HIGIÉNICOS DURANTE EL EXAMEN 

(ESCRIBA CON LETRA DE IMPRENTA Y LÁPIZ Nº 2B) 
 Nº DE INSCRIPCIÓN 
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   NOMBRES 

 
   FIRMA 

EJEMPLO DE MARCA 



1

2

3

4

5

Segundo Examen Parcial CEPREUNI 2022-2 1



6

7

8

9

10

11

12

13

Segundo Examen Parcial CEPREUNI 2022-2 2



14

15

16

17

18

19

20

21

22

Segundo Examen Parcial CEPREUNI 2022-2 3



23

24

25

26

27

28

29

30

31

Segundo Examen Parcial CEPREUNI 2022-2 4



32

33

34

Segundo Examen Parcial CEPREUNI 2022-2 5



35 36

Segundo Examen Parcial CEPREUNI 2022-2 6



37 38

Segundo Examen Parcial CEPREUNI 2022-2 7



39

40

41

42

Segundo Examen Parcial CEPREUNI 2022-2 8



43

44

45

46

47

48

Segundo Examen Parcial CEPREUNI 2022-2 9



49

50

51

52

53

Segundo Examen Parcial CEPREUNI 2022-2 10



54

55

56

57

58

59

60

Segundo Examen Parcial CEPREUNI 2022-2 11


